
010 

 

 

 

 

В соответствии с планом работы управления образования администрации 

Соликамского муниципального округа и подведомственных учреждений на 2025 

год, в целях изучения удовлетворенности родителей (законных представителей) 

обучающихся качеством общего образования на территории Соликамского 

муниципального округа в 2025 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести в период с 27 ноября по 14 декабря 2025 года 

мониторинг уровня удовлетворенности родителей (законных представителей) 

обучающихся деятельностью муниципальных общеобразовательных организаций, 

реализующих образовательные программы начального общего, основного общего 

и среднего общего образования, на территории Соликамского муниципального 

округа (далее – Мониторинг). 

2. Мониторинг провести в форме анкетирования родителей (законных 

представителей) обучающихся в дистанционном формате с использованием 

инструментария «Яндекс Формы». Ссылка для участия в анкетировании: 

https://forms.yandex.ru/cloud/69203d10eb6146174690088a.  

3. О.Н.Мельниковой, директору МБУ «ЦИМС образования при управлении 

образования администрации Соликамского муниципального округа», обеспечить 

размещение информации о проведении анкетирования родителей (законных 

представителей) обучающихся, электронной формы анкеты на официальном сайте 

управления образования администрации Соликамского муниципального округа 

(далее – управление образования) в сети «Интернет», на официальной странице 

управления образования в социальной сети ВКонтакте - в срок до 26 ноября 2025 

года. 

О проведении анкетирования 
родителей (законных 
представителей) обучающихся 
общеобразовательных 
организаций в 2025 году 

 

  

Документ создан в электронной форме. № 253-010-01-18-565 от 26.11.2025. Исполнитель: Берр О.Г.
Страница 1 из 2. Страница создана: 25.11.2025 08:13

https://forms.yandex.ru/cloud/69203d10eb6146174690088a


010 

4. О.Г.Берр, начальнику отдела развития общего образования управления 

образования: 

4.1. обеспечить информирование муниципальных общеобразовательных 

организаций, реализующих образовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, о проведении Мониторинга в 

срок до 26 ноября 2025 года; 

4.2. подготовить информационно-аналитическую справку по итогам 

Мониторинга в срок до 30 декабря 2025 года. 

5. Руководителям общеобразовательных организаций Соликамского 

муниципального округа: 

5.1. обеспечить размещение информации о проведении анкетирования 

родителей (законных представителей) обучающихся на официальных сайтах 

образовательных организаций в сети «Интернет», на официальных страницах в 

социальной сети ВКонтакте, в иных родительских группах - в срок до 27 ноября 

2025 года. 

5.2. организовать участие родителей (законных представителей) 

обучающихся в анкетировании в период с 27 ноября по 14 декабря 2025 года. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Начальник управления образования                 Н.В. Михайлова 

Документ создан в электронной форме. № 253-010-01-18-565 от 26.11.2025. Исполнитель: Берр О.Г.
Страница 2 из 2. Страница создана: 25.11.2025 08:13


	1
	2

